
 

Uchwała Nr LXXIII/454/21 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 30 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/200/05 Rady Gminy i Miasta  

w Bogatyni z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zasad sprzedaży budynków  

i lokali mieszkalnych z zasobu mienia komunalnego. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 34 ust. 

1 pkt 3, art. 68 ust. 1 pkt 7 i ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale nr XXIV/200/05 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 28 lutego 

2005 r. w sprawie sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych z zasobu mienia 

komunalnego wprowadza się następujące zmiany:  

1) skreśla się § 4 uchwały, 

2) w § 6 ust. 3 uchwały skreśla się lit. c. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu, podczas trwającej 

obecnie kontroli, wniosła do Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia o podjęcie 

stosownych działań, mających na celu wyeliminowanie z obiegu prawnego 

treści § 6 ust. 3 lit. c uchwały nr XXIV/200/05 z 28 lutego 2005 r. w sprawie 

zasad sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych z zasobu mienia komunalnego. 

Zgodnie z ww. przepisem warunkiem skorzystania z prawa pierwszeństwa 

jest zrzeczenie się nabywcy z przysługującej mu wierzytelności z tytułu zwrotu 

kaucji mieszkaniowej. W każdym protokole z rokowań, będącym podstawą do 

zawarcia aktu notarialnego, nabywca zrzekał się ww. wierzytelności. Jednakże 

zgodnie z obowiązującą do dnia 22 października 2021 r. uchwałą nr V/44/03 

Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 4 marca 2003 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

Bogatynia nie pobiera się kaucji zabezpieczającej pokrycie należności z tytułu 

najmu lokalu. Natomiast w nowo przyjętej uchwale nr LXX/434/21 Rady 

Miejskiej w Bogatyni z dnia 12 października 2021 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Bogatynia brak jest jakichkolwiek zapisów dot. pobierania kaucji 

mieszkaniowych. 

Ponadto z informacji uzyskanej od Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Bogatyni wynika, że od chwili powstania MZGK w Bogatyni  

(tj. od 2004 r.) nie pobierano kaucji mieszkaniowych od najemców lokali 

komunalnych. 

Jednocześnie należy wyeliminować z obiegu prawnego treść § 4 uchwały  

nr XXIV/200/05 z 28 lutego 2005 r. w sprawie zasad sprzedaży budynków  

i lokali mieszkalnych z zasobu mienia komunalnego. Niniejszy przepis reguluje, 

które lokale nie podlegają sprzedaży oraz w jakich przypadkach Gmina 

Bogatynia może odmówić sprzedaży. Należy zauważyć, że przedmiotowe 

kwestie zostały uregulowane w nowo przyjętej uchwale nr LXX/432/21 Rady 

Miejskiej w Bogatyni z dnia 12 października 2021 r. w sprawie "Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bogatynia na lata 

2021-2027". 

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 


